議案第83号

多可町情報公開条例の一部を改正する条例の制定について

 多可町情報公開条例の一部を改正する条例を別紙のとおり制定することについて、

地方自治法（昭和22年法律第67号）第96条第１項第１号の規定により、議決を求める。

令和４年12月２日提出

多可町長 吉 田 一 四

131

多可町情報公開条例の一部を改正する条例

令和 年 月 日

条例第    号

多可町情報公開条例（平成17年多可町条例第10号）の一部を次のように改正する。

 第７条各号を次のように改正する。

（１） 法令又は条例（以下「法令等」という。）の規定により、公にすることがで

きないと認められる情報

（２） 個人に関する情報（事業を営む個人の当該事業に関する情報を除く。）であ

って、当該情報に含まれる氏名、生年月日その他の記述等（文書、図画若しくは

電磁的記録に記載され、若しくは記録され、又は音声、動作その他の方法を用い

て表された一切の事項をいう。次条第２項において同じ。）により特定の個人を

識別することができるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別

することができることとなるものを含む。）又は特定の個人を識別することはで

きないが、公にすることにより、なお個人の権利利益を害するおそれがあるもの。

ただし、次に掲げる情報を除く。

ア 法令等の規定により又は慣行として公にされ、又は公にすることが予定され

ている情報

イ 人の生命、健康、生活又は財産を保護するため、公にすることが必要である

と認められる情報

ウ 当該個人が公務員等（国家公務員法（昭和22年法律第120号）第２条第１項

に規定する国家公務員（独立行政法人通則法（平成11年法律第103号）第２条

第４項に規定する行政執行法人の役員及び職員を除く。）、独立行政法人等

（独立行政法人等の保有する情報の公開に関する法律（平成13年法律第140

号）第２条第１項に規定する独立行政法人等をいう。以下同じ。）の役員及び

職員、地方公務員法（昭和25年法律第261号）第２条に規定する地方公務員並

びに地方独立行政法人（地方独立行政法人法（平成15年法律第118号）第２条

第１項に規定する地方独立行政法人をいう。以下同じ。）の役員及び職員をい

う。）である場合において、当該情報がその職務の遂行に係る情報であるとき

は、当該情報のうち、当該公務員等の職及び当該職務遂行の内容に係る部分

（３） 個人情報の保護に関する法律（平成15年法律第57号）第60条第３項に規定す

132

る行政機関等匿名加工情報（同条第４項に規定する行政機関等匿名加工情報ファ

イルを構成するものに限る。以下この号において「行政機関等匿名加工情報」と

いう。）又は行政機関等匿名加工情報の作成に用いた同条第１項に規定する保有

個人情報から削除した同法第２条第１項第１号に規定する記述等若しくは同条第

２項に規定する個人識別符号

（４） 法人その他の団体（国、独立行政法人等、地方公共団体及び地方独立行政法

人を除く。以下「法人等」という。）に関する情報又は事業を営む個人の当該事

業に関する情報であって、次に掲げるもの。ただし、人の生命、健康、生活又は

財産を保護するため、公にすることが必要であると認められる情報を除く。

ア 公にすることにより、当該法人等又は当該個人の権利、競争上の地位その他

正当な利益を害するおそれがあるもの

イ 実施機関の要請を受けて、公にしないとの条件で任意に提供されたものであ

って、法人等又は個人における通例として公にしないこととされているものそ

の他の当該条件を付することが当該情報の性質、当時の状況等に照らして合理

的であると認められるもの

（５） 町の機関、国の機関、独立行政法人等、他の地方公共団体及び地方独立行政

法人の内部又は相互間における審議、検討又は協議に関する情報であって、公に

することにより、率直な意見の交換若しくは意思決定の中立性が不当に損なわれ

るおそれ、不当に町民等の間に混乱を生じさせるおそれ又は特定の者に不当に利

益を与え若しくは不利益を及ぼすおそれがあるもの

（６） 町の機関又は国の機関、独立行政法人等、他の地方公共団体若しくは地方独

立行政法人が行う事務又は事業に関する情報であって、公にすることにより、次

に掲げるおそれその他当該事務又は事業の性質上、当該事務又は事業の適正な遂

行に支障を及ぼすおそれがあるもの

ア 国の安全が害されるおそれ、他国若しくは国際機関との信頼関係が損なわれ

るおそれ又は他国若しくは国際機関との交渉上不利益を被るおそれ

イ 犯罪の予防、鎮圧又は捜査その他の公共の安全と秩序の維持に支障を及ぼす

おそれ

ウ 監査、検査、取締り、試験又は租税の賦課若しくは徴収に係る事務に関し、

正確な事実の把握を困難にするおそれ又は違法若しくは不当な行為を容易にし、

133

若しくはその発見を困難にするおそれ

エ 契約、交渉又は争訟に係る事務に関し、町又は国、独立行政法人等、他の地

方公共団体若しくは地方独立行政法人の財産上の利益又は当事者としての地

位を不当に害するおそれ

オ 調査研究に係る事務に関し、その公正かつ能率的な遂行を不当に阻害するお

それ

カ 人事管理に係る事務に関し、公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼすおそ

 れ

キ 町が経営する企業又は独立行政法人等、他の地方公共団体が経営する企業若

しくは地方独立行政法人に係る事業に関し、その企業経営上の正当な利益を害

するおそれ

 第８条第２項中「前条第１号」を「前条第２号」に改める。

 第15条第２項第１号中「第７条第１号イ」を「第７条第２号イ」に、「同条第２号た

だし書」を「同条第４号ただし書」に改める。

   附 則

 （施行期日）

１ この条例は、令和５年４月１日から施行する。

（適用区分）

２ この条例による改正後の多可町情報公開条例（以下この項において「新情報公開条

例」という。）第７条の規定は、この条例の施行の日以後に行われる新情報公開条例

第11条各項の決定について適用する。

134

1

多可町情報公開条例の新旧対照表

現            行 改            正

（公文書の公開義務） （公文書の公開義務）

第７条 実施機関は、公開請求があったときは、公開請求に係る公文書に次の各号に掲げ

る情報（以下「非公開情報」という。）のいずれかが記録されている場合を除き、公開

請求者に対し、当該公文書を公開しなければならない。

第７条 実施機関は、公開請求があったときは、公開請求に係る公文書に次の各号に掲げ

る情報（以下「非公開情報」という。）のいずれかが記録されている場合を除き、公開

請求者に対し、当該公文書を公開しなければならない。

(１) 個人に関する情報（事業を営む個人の当該事業に関する情報を除く。）であっ

て、当該情報に含まれる氏名、生年月日その他の記述等により特定の個人の識別する

ことができるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別することがで

きることとなるものを含む。）又は特定の個人を識別することはできないが、公にす

ることにより、なお個人の権利利害を害するおそれのあるもの。ただし、次に掲げる

情報を除く。

(１) 法令又は条例（以下「法令等」という。）の規定により、公にすることができな

いと認められる情報

ア 法令等の規定により又は慣行として公にされ、又は公にすることが予定されてい

る情報

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿

イ 人の生命、健康、生活又は財産を保護するため、公にすることが必要であると認

められる情報

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿

ウ 当該個人が公務員（国家公務員法（昭和22年法律第120号）第２条第１項に規定す

る国家公務員及び地方公務員法（昭和25年法律第261号）第２条に規定する地方公務

員をいう。）である場合において、当該情報がその職務の遂行に係る情報であると

きは、当該情報のうち、当該公務員職及び当該職務遂行の内容に係る部分

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

(２) 法人その他の団体（国及び地方公共団体を除く。以下「法人等」という。）に関

する情報又は事業を営む個人の当該事業に関する情報であって、次に掲げるもの。た

だし、人の生命、健康、生活又は財産を保護するため、公にすることが必要であると

認められる情報を除く。

(２) 個人に関する情報（事業を営む個人の当該事業に関する情報を除く。）であっ

て、当該情報に含まれる氏名、生年月日その他の記述等（文書、図画若しくは電磁的

記録に記載され、若しくは記録され、又は音声、動作その他の方法を用いて表された

一切の事項をいう。次条第２項において同じ。）により特定の個人を識別することが

できるもの（他の情報と照合することにより、特定の個人を識別することができるこ

ととなるものを含む。）又は特定の個人を識別することはできないが、公にすること

により、なお個人の権利利益を害するおそれがあるもの。ただし、次に掲げる情報を

除く。

ア 公にすることにより、当該法人等又は当該個人の権利、競争上の地位その他正当

な利益を害するおそれがあるもの

ア 法令等の規定により又は慣行として公にされ、又は公にすることが予定されてい

る情報

イ 実施機関の要請を受けて、公にしないとの条件で任意に提供されたものであっ イ 人の生命、健康、生活又は財産を保護するため、公にすることが必要であると認

135

2

現            行 改            正

て、法人等又は個人における通例として公にしないこととされているもの、その他

当該条件を付すことが当該情報の性質、当時の状況等に照らして合理的であると認

められるもの

められる情報

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿_

ウ 当該個人が公務員等（国家公務員法（昭和22年法律第120号）第２条第１項に規定

する国家公務員（独立行政法人通則法（平成11年法律第103号）第２条第４項に規定

する行政執行法人の役員及び職員を除く。）、独立行政法人等（独立行政法人等の

保有する情報の公開に関する法律（平成13年法律第140号）第２条第１項に規定する

独立行政法人等をいう。以下同じ。）の役員及び職員、地方公務員法（昭和25年法

律第261号）第２条に規定する地方公務員並びに地方独立行政法人（地方独立行政法

人法（平成15年法律第118号）第２条第１項に規定する地方独立行政法人をいう。以

下同じ。）の役員及び職員をいう。）である場合において、当該情報がその職務の

遂行に係る情報であるときは、当該情報のうち、当該公務員等の職及び当該職務遂

行の内容に係る部分

(３) 法令若しくは条例の規定により、公にすることのできないと認める情報 (３) 個人情報の保護に関する法律（平成15年法律第57号）第60条第３項に規定する行

政機関等匿名加工情報（同条第４項に規定する行政機関等匿名加工情報ファイルを構

成するものに限る。以下この号において「行政機関等匿名加工情報」という。）又は

行政機関等匿名加工情報の作成に用いた同条第１項に規定する保有個人情報から削除

した同法第２条第１項第１号に規定する記述等若しくは同条第２項に規定する個人識

別符号

(４) 公にすることにより、犯罪の予防その他の公共の安全と秩序の維持に支障を及ぼ

すおそれがあると実施機関が認めることにつき相当の理由がある情報

(４) 法人その他の団体（国、独立行政法人等、地方公共団体及び地方独立行政法人を

除く。以下「法人等」という。）に関する情報又は事業を営む個人の当該事業に関す

る情報であって、次に掲げるもの。ただし、人の生命、健康、生活又は財産を保護す

るため、公にすることが必要であると認められる情報を除く。

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ア 公にすることにより、当該法人等又は当該個人の権利、競争上の地位その他正当

な利益を害するおそれがあるもの

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿

イ 実施機関の要請を受けて、公にしないとの条件で任意に提供されたものであっ

て、法人等又は個人における通例として公にしないこととされているものその他の

当該条件を付することが当該情報の性質、当時の状況等に照らして合理的であると

認められるもの

(５) 実施機関内部若しくは相互間又は町と国及び他の地方公共団体との間における審

議、検討又は協議等の意思形成過程に関する情報であって、公にすることにより、率

(５) 町の機関、国の機関、独立行政法人等、他の地方公共団体及び地方独立行政法人

の内部又は相互間における審議、検討又は協議に関する情報であって、公にすること

136

3

現            行 改            正

直な意見の交換若しくは意思決定の中立性が不当に損なわれるおそれ、不当に町民の

間に混乱を生じさせるおそれ又は特定の者に不当に利益を与え若しくは不利益を及ぼ

すおそれがあるもの

により、率直な意見の交換若しくは意思決定の中立性が不当に損なわれるおそれ、不

当に町民等の間に混乱を生じさせるおそれ又は特定の者に不当に利益を与え若しくは

不利益を及ぼすおそれがあるもの

(６) 監査、検査、訴訟、交渉、契約、試験、人事管理その他実施機関の事務又は事業

に関する情報であって、公にすることにより、当該事務事業又はこれと同種の事務事

業の公正かつ円滑な執行に著しい支障が生じるおそれのあるもの

(６) 町の機関又は国の機関、独立行政法人等、他の地方公共団体若しくは地方独立行

政法人が行う事務又は事業に関する情報であって、公にすることにより、次に掲げる

おそれその他当該事務又は事業の性質上、当該事務又は事業の適正な遂行に支障を及

ぼすおそれがあるもの

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ア 国の安全が害されるおそれ、他国若しくは国際機関との信頼関係が損なわれるお

それ又は他国若しくは国際機関との交渉上不利益を被るおそれ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿

イ 犯罪の予防、鎮圧又は捜査その他の公共の安全と秩序の維持に支障を及ぼすおそ

れ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

ウ 監査、検査、取締り、試験又は租税の賦課若しくは徴収に係る事務に関し、正確

な事実の把握を困難にするおそれ又は違法若しくは不当な行為を容易にし、若しく

はその発見を困難にするおそれ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿

エ 契約、交渉又は争訟に係る事務に関し、町又は国、独立行政法人等、他の地方公

共団体若しくは地方独立行政法人の財産上の利益又は当事者としての地位を不当に

害するおそれ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ オ 調査研究に係る事務に関し、その公正かつ能率的な遂行を不当に阻害するおそれ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ カ 人事管理に係る事務に関し、公正かつ円滑な人事の確保に支障を及ぼすおそれ

＿ ＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿

＿

キ 町が経営する企業又は独立行政法人等、他の地方公共団体が経営する企業若しく

は地方独立行政法人に係る事業に関し、その企業経営上の正当な利益を害するおそ

れ

（部分公開） （部分公開）

第８条 （略） 第８条 （略）

２ 公開請求に係る公文書に前条第１号の情報（特定の個人を識別することのできるもの

に限る。）が記録されている場合において、当該情報のうち、氏名、生年月日その他の

特定の個人を識別することができることとなる記述等の部分を除くことにより、公にし

ても、個人の権利利害が害されるおそれがないと認められるときは、当該部分を除いた

部分は、同号の情報に含まれないものとみなして、前項の規定を適用する。

２ 公開請求に係る公文書に前条第２号の情報（特定の個人を識別することのできるもの

に限る。）が記録されている場合において、当該情報のうち、氏名、生年月日その他の

特定の個人を識別することができることとなる記述等の部分を除くことにより、公にし

ても、個人の権利利害が害されるおそれがないと認められるときは、当該部分を除いた

部分は、同号の情報に含まれないものとみなして、前項の規定を適用する。

137

4

現            行 改            正

（第三者に対する意見書提出の機会の付与等） （第三者に対する意見書提出の機会の付与等）

第15条 （略） 第15条 （略）

２ 実施機関は、次の各号のいずれかに該当するときは、公開決定に先立ち、当該第三者

に対し、公開請求に係る公文書の表示その他必要な事項を書面により通知して、意見書

を提出する機会を与えなければならない。ただし、当該第三者の所在が判明しない場合

は、この限りでない。

２ 実施機関は、次の各号のいずれかに該当するときは、公開決定に先立ち、当該第三者

に対し、公開請求に係る公文書の表示その他必要な事項を書面により通知して、意見書

を提出する機会を与えなければならない。ただし、当該第三者の所在が判明しない場合

は、この限りでない。

(１) 第三者に関する情報が記録されている公文書を開示しようとする場合であって、

当該情報が第７条第１号イ又は同条第２号ただし書に規定する情報に該当すると認め

られるとき。

(１) 第三者に関する情報が記録されている公文書を開示しようとする場合であって、

当該情報が第７条第２号イ又は同条第４号ただし書に規定する情報に該当すると認め

られるとき。

(２) （略） (２) （略）

３ （略）

３ （略）

138

	表紙
	議事日程
	議案第67号　職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第68号　職員の再任用に関する条例を廃止する条例
	議案第69号　職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	議案第70号　職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	議案第71号　職員の降給に関する条例
	議案第72号　職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第73号　職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第74号　職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	議案第75号　職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	議案第76号　職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	議案第77号　人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	議案第78号　特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	議案第79号　職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	議案第80号　議会議員及び町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	議案第81号　個人情報の保護に関する法律施行条例
	議案第82号　情報公開・個人情報保護審査会条例
	議案第83号　情報公開条例の一部を改正する条例
	議案第84号　診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例
	議案第85号　診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	議案第86号　松井庄診療所の指定管理者の指定について
	議案第87号　老人福祉センター条例を廃止する条例
	議案第88号　町有財産の無償譲渡について
	議案第89号　財産の処分について
	議案第90号　一般会計補正予算（第5号）
	第１表
	第２表
	歳入
	歳出

	議案第91号　国民健康保険特別会計補正予算（第3号）
	事業勘定
	直営診療施設勘定

	議案第92号　後期高齢者医療特別会計補正予算（第3号）
	議案第93号　学校給食事業特別会計補正予算（第2号）
	議案第94号　水道事業特別会計補正予算（第4号）
	議案第95号　下水道事業特別会計補正予算（第2号）
	議案第
	R4.12定例会議案（初日）11.28
	R4.12定例会議案（初日）11.27
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	01かがみ（議案67号）多可町職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案67号）多可町職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案67号）多可町職員の定年等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案68号）多可町職員の再任用に関する条例を廃止する条例
	02廃止（議案68号）多可町職員の再任用に関する条例を廃止する条例
	01かがみ（議案69号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例

	02改め文（議案69号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案69号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	R4.12定例会議案（初日）11.28
	R4.12定例会議案（初日）11.27
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	01かがみ（議案70号）多可町職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案70号）多可町職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案70号）多可町職員の分限及び懲戒に関する手続及び効果に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案71号）多可町職員の降給に関する条例
	02制定文（議案71号）多可町職員の降給に関する条例
	01かがみ（議案72号）多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例

	02改め文（議案72号）多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	03新旧対照表（議案72号）多可町職員の勤務時間、休暇等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案73号）多可町職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案73号）多可町職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案73号）多可町職員の育児休業等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案74号）多可町職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案74号）多可町職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案74号）多可町職員特殊勤務手当支給条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案75号）多可町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案75号）多可町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案75号）多可町職員等の旅費に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案76号）多可町職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案76号）多可町職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案76号）多可町職員の公益的法人等への派遣等に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案77号）多可町人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案77号）多可町人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案77号）多可町人事行政の運営等の状況の公表に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案78号）多可町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案78号）多可町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案78号）多可町特別職の職員で常勤のものの給与及び旅費に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例
	03-1新旧対照表（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例（第１条）
	03-2新旧対照表（議案79号）多可町職員の給与に関する条例の一部を改正する条例（第２条）
	01かがみ（議案80号）多可町議会議員及び多可町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案80号）多可町議会議員及び多可町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案80号）多可町議会議員及び多可町長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案81号）多可町個人情報の保護に関する法律施行条例

	02制定文（議案81号）多可町個人情報の保護に関する法律施行条例
	R4.12定例会議案（初日）11.27
	R4.12定例会議案（初日）11.25
	バインダー1
	01かがみ（議案82号）多可町情報公開・個人情報保護審査会条例
	02制定文（議案82号）多可町情報公開・個人情報保護審査会条例
	01かがみ（議案83号）多可町情報公開条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案83号）多可町情報公開条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案83号）多可町情報公開条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案84号）多可町診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案84号）多可町診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案84号）多可町診療所条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例

	01かがみ（議案85号）多可町診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	02改め文（議案85号）多可町診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	03新旧対照表（議案85号）多可町診療所及び国民健康保険八千代診療所使用料及び手数料条例の一部を改正する条例
	01かがみ（議案86号）多可町立松井庄診療所の指定管理者の指定について
	01かがみ（議案87号）多可町老人福祉センター条例を廃止する条例
	02廃止文（議案87号）多可町老人福祉センター条例を廃止する条例
	01かがみ（議案88号）町有財産の無償譲渡について
	01かがみ（議案89号）財産の処分について